
PROTOKÓŁ NR 32/13 
 POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
W DNIU 22 MARCA 2013 ROKU  

 
Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji – Ryszard Nosowicz 
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi 
listami obecności (załącznik nr 2 i 3 do protokołu).  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12:00.  
 
 Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad: 
1. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach:  

a) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie 
Piekoszów, Gminie Krasocin oraz Gminie Morawica z przeznaczeniem 
na realizację zadań wykonywanych lub planowanych do wykonania 
w ramach Wieloletniego Programu Kultura+, Biblioteka +, „Infrastruktura 
Bibliotek”, 

b) udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie 
Gminie Wiślica z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej 
działalności Muzeum Regionalnego w Wiślicy w 2013 roku, 

c) udzielenia pomocy finansowej dla  Miasta Kielce z przeznaczeniem 
na wsparcie zadania własnego powiatu  z zakresu pomocy społecznej 
dotyczącego specjalistycznego poradnictwa  realizowanego  w ramach 
"Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”.  

d) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2013 – 2028, 

e) zmian w budżecie województwa na 2013rok, 
f) ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego. 
2. Sprawy różne. 
 
 
 Materiały do ww. punktów radni otrzymali za pośrednictwem portalu   https://www.e-
swietokrzyskie.pl/sejmik. Wersje papierowe projektów uchwał, będących przedmiotem posiedzenia, 
znajdują się w aktach XXIX sesji Sejmiku. 
 
Ad. 1c)  
Pani Aleksandra Marcinkowska – Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej – przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla  Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego 
powiatu  z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa  
realizowanego  w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”.   
 
Poinformowała, że telefon będzie czynny całodobowo, połączenia na pięciocyfrowy 
numer odbywać się będą na koszt odbiorcy, a nie osoby dzwoniącej. Województwo 
Świętokrzyskie w 2013 roku wesprze tą inicjatywę kwotą 5 tys. zł.  
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Uruchomienie telefonu zostanie poprzedzone szeroko zakrojoną kampanią 
informacyjną, która zostanie przeprowadzona przez Wojewodę Świętokrzyskiego. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
Radna Agnieszka Buras – zwróciła się o przedstawienie skali zapotrzebowania na 
konsultacje przy wykorzystaniu „telefonu zaufania”. 
 
Dyrektor Aleksandra Marcinkowska – wyjaśniła, że nie możliwa pełna identyfikacja 
zapotrzebowania, ponieważ w przypadku nieudanych prób samobójczych członkowie 
rodzin często ukrywają ich okoliczności, podając wypadek - jako przyczynę 
hospitalizacji. Stwierdziła, że żaden podmiot nie prowadzi pełnego monitoringu w tym 
zakresie. 
   
Radny Józef Grabowski – stwierdził, że dane na ten temat posiada Policja i można 
wystąpić o ich przedstawienie. Zapytał, czy z telefonu zaufania będą mogli korzystać 
jedynie mieszkańcy Kielc. 
 
Dyrektor Aleksandra Marcinkowska – wyjaśniła, ze numer będzie dostępny dla 
wszystkich mieszkańców województwa. 
 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał pod 
głosowanie przyjęcie opinii pozytywnej. 
 
Opinia została przyjęta jednomyślnie (załącznik nr 4  do protokołu). 
 
 
Ad. 1a   
Pani Małgorzata Kowalińska – Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, 
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki  - prze1-4dstawiła projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Piekoszów, Gminie 
Krasocin oraz Gminie Morawica z przeznaczeniem na realizację zadań 
wykonywanych lub planowanych do wykonania w ramach Wieloletniego Programu 
Kultura+, Biblioteka +, „Infrastruktura Bibliotek”. 
 
Poinformowała, że pomoc dla bibliotek będzie finansowana w 75% ze środków 
Ministerstwa Kultury, a w 25% przez samorząd województwa.  
 
W dyskusji dotyczącej kryteriów przyznawania środków oraz zróżnicowanej 
wysokości dotacji dla poszczególnych gmin, głos zabrali radni: Józef Grabowski 
oraz Bogdan Latosiński.  
 
Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie 
opinii pozytywnej. 
 
Opinia została przyjęta jednomyślnie (załącznik nr 5  do protokołu). 
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Ad. 1b)   
Pani Małgorzata Kowalińska – Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, 
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki  - przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie Wiślica 
z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności Muzeum Regionalnego 
w Wiślicy w 2013 roku.  
 
Poinformowała, że Muzeum jest od dłuższego czasu w bardzo trudnej sytuacji 
finansowej. Projekt przewiduje udzielenie dotacji na działalność bieżącą, w tym na  
współfinansowanie zatrudnienia pracownika na okres wakacji. Środki na ten cel 
zostaną również pozyskane z WUP.  
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod 
głosowanie przyjęcie opinii pozytywnej. 
 
Opinia została przyjęta jednomyślnie (załącznik nr 6  do protokołu). 
 
 
Ad. 1d i e)  
Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa przedstawiła skutki 
wynikające z projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 
2012-2028 oraz zwiększenia i zmniejszenia planu dochodów i wydatków budżetu, 
przewidziane w czterech projektach uchwał w sprawie zmian w budżecie 
województwa. 
 
W dyskusji głos zabrał Pan Józef Grabowski, który zadał pytanie o przyczyny 
zmniejszenia subwencji oświatowej dla województwa na 2013 rok.  
 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że kwota subwencji uległa ograniczeniu z powodu 
zmniejszenia ilości uczniów pobierających naukę w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez samorząd województwa. 
 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał pod 
głosowanie przyjęcie opinii pozytywnych. 
 
Opinie zostały przyjęty jednomyślnie (załączniki nr 7-11  do protokołu). 
 
 
  
Ad. 1f)  
Pan Bernard Antos – Sekretarz Województwa przedstawił projekt uchwały Sejmiku 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego.  
 
Wyjaśnił, że konieczność zmniejszenia wynagrodzenia zasadniczego Marszałka 
Województwa wynika z przepisów tzw. „ustawy kominowej”, która ogranicza zarobki 
osób na kierowniczych stanowiskach.  Przybliżył radnym okoliczności  i kwotę 
założonej w projekcie zmiany uposażenia.  
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W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod 
głosowanie przyjęcie opinii pozytywnej. 
 
Opinia została przyjęta jednomyślnie (załącznik nr 12  do protokołu). 
 
 
Ad. 2.  
Spraw różnych nie zgłoszono.  
Posiedzenie zostało zakończone o godz. 12:45. 
 
 
  
          Przewodniczący obrad 
Protokół sporządziła:      
Marta Solińska –Pela 
             Ryszard Nosowicz 
 
 


